

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2018 г.

" " 2018 г.

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на «Прокладка сети канализации для объекта: Многоквартирный жилой дом № 2 второй очереди строительства объекта "Комплекс жилых домов "ЗНАК" в г. Кирове: г. Киров, д. Перестрочки»

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 2699,104 тыс. руб.

Средства на оплату труда 278,068 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 1598,06 чел.час

Трудозатраты механизаторов 163,31 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатационная	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатационная	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Земляные работы												
1	ТЕР01-01-022-14 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) (Прил. 1.12 п.3.46 Разработка вязких грунтов повышенной влажности, сильно налипавших на стенки и зубья ковша одноковшовых экскаваторов (кроме грунтов 5-6 группы) ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расч.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,981	4415,39	4415,39 522,94		4331		4331 513		40,887	40,887
2	ТЕР01-02-055-08 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 3 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Прил. 1.12 п.3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2; Прил. 1.12 п.3.184 Разработка и обратная засыпка вручную сильно налипавшего на инструменты грунта: 2 группы ОЗП=1,15; ТЗ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,3	3023,86 3023,86			907	907			364,32	109,06
3	ТЕР01-02-068-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Водоотлив: из траншей (100 м3 мокрого грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	5,05	2585,41 759,01	1826,4		13056	3833	9223		98,19	495,81
4	ТЕР01-02-066-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Крепление инвентарными щитами стенок траншей шириной до 2 м в грунтах: неустойчивых и мокрых (100 м2 креплений) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	16,85	1468,07 219,44	67,66 3,71	1180,97	24737	3698	1140 63	19899	26 0,29	438,48
5	ТССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №491/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км: I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): Перевозка ТССЦпр 81-01-2001 тбл 03-21 (с учетом р.к. 1,15) ЭМ=10,15	1819,5	11,25	11,25		20469		20469			
6	ТЕР01-01-016-02 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1,011	503,72 28,21	470,79 50,78	4,72	509	29	476 51	4	3,65 3,97	3,69 4,01
7	ТЕР01-01-022-14 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1,011	4013,99	4013,99 475,4		4058		4058 481		37,17	37,58
8	ТССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №491/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км: I класс груза (для обратной засыпки) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): Перевозка ТССЦпр 81-01-2001 тбл 03-21 (с учетом р.к. 1,15) ЭМ=10,15	1819,5	11,25	11,25		20469		20469			

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕР01-02-061-01 Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1,01	657,56 657,56			664	664			88,5	89
10	ТЕР01-01-033-02 Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,91	812,85	812,85 97,39		740		740 89		8,87	8,
11	ТЕР01-02-005-01 Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 (100 м3 уплотненного грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	9,1	379,45 105,75	273,7 28,97		3453	962	2491 264		12,53 3,04	114, 27,
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							93393	10093	63397 1461	19903		1250,; 122,;
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 6-7, 10-11, 2, 9, 3-4))							95127	11608	63616 1680	19903		1250,; 122,;
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							882105	185496	585153 26847	111456		1250,; 122,;
Накладные расходы							150103					
Сметная прибыль							78199					
Итого по разделу 1 Земляные работы							1110407					1250,; 122,;
Раздел 2. Прокладка трубопроводов												
12	ТЕР23-01-001-01 Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр	Устройство основания под трубопроводы: песчаного (10 м3 основания) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	4,5948	593,14 82,52	32,12 3,34	478,5	2725	379	148 15	2198	10,2 0,35	46,8 1,6
13	408-0122	Песок природный для строительных: работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	-50,54	43,5		43,5	-2198			-2198		
14	ТССЦ-408-0122 (с-ч август 2018) Приказ Министра России от 28.02.17 №482/пр	Песок природный для строительных: работ средний (м3) МАТ=449,52/5,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	50,54	80,27		80,27	4057			4057		
15	ТЕР23-01-020-01 Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром: 250 мм (100 м трубопроводов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	3,829	704,22 246,52	440,55 44,47	17,15	2696	944	1687 170	65	27,12 4,05	103,8 15,5
16	ООО "PipeLife"	Труба PRAGMA ПП DN/OD 160 SN8 (м) МАТ=699,15*1.02/5,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	106,959	127,35		127,35	13621			13621		
17	ООО "PipeLife"	Труба PRAGMA ПП DN/OD 250 SN8 (м) МАТ=1593,22*1.02/5,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	279,77	290,19		290,19	81186			81186		
18	Прайс-лист ООО ГК "Пластик"	Уплотнительное кольцо Pragma OD 160 (шт) МАТ=74*1.02/1,2/6/5,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	64	1,87		1,87	120			120		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							102207	1323	1835 185	99049		150,71 17,12
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 12-13, 15-18))							102433	1521	1863 213	99049		150,71 17,12
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							592915	24306	13935 3404	554674		150,71 17,12
Накладные расходы							30758					
Сметная прибыль							19674					
Итого по разделу 2 Прокладка трубопроводов							643347					150,71 17,12
Раздел 3. Устройство колодца												
19	ТЕР23-03-001-04 Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в мокрых грунтах (10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1,03	19677,43 1426,53	2510,1 250,81	15740,8	20268	1469	2585 258	16214	158,68 19,61	163,44 20,2
20	ТССЦ-101-8288 Приказ Министра России от 28.02.17 №479/пр	Люк чугунный средний (ГОСТ 3634-99) марка С(В125)-К-1-60 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	10	375		375	3750			3750		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	ТССЦ-201-0650 <i>Приказ Министра России от 28.02.17 №480/пр</i>	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,1708	7089		7089	1211			1211		
22	ТЕР15-04-030-04 <i>Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр</i>	Масляная окраска металлических поверхностей; решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,0459	1002,15 623,2	2,87 0,13	376,08	46	29		17	71,06 0,01	3,
23	QOO «Валсер»	Крышка КВУ (шт) МАТ=1140/1, 2/5,6*1,02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	10	173,04		173,04	1730			1730		
24	ТЕР46-03-010-03 <i>Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр</i>	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 (100 отверстий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,12	3820,74 1042,23	2778,51 291,33		458	125	333 35		110,64 30,57	13, 3,
работы в сущ.колодце												
25	ТЕР23-04-008-02 <i>Приказ Министра России от 28.02.17 №489/пр</i>	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: мокрых (1 врезка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Обычная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1	228,37 152,92		75,45	228	153		75	17,01	17,0
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							27691	1776	2918 293	22997		196,9 23,8
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 19, 25, 22, 24))							28001	2042	2962 337	22997		196,9 23,8
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							183570	32631	22156 5385	128783		196,9 23,8
Накладные расходы							41582					
Сметная прибыль							26408					
Итого по разделу 3 Устройство колодца							251560					196,9 23,8
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							223291	13192	68150 1939	141949		1598,0 163,3
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 6-7, 10-11, 2, 9, 3-4, 12-13, 15-19, 25, 22, 24))							225561	15172	68440 2229	141949		1598,0 163,3
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							1658597	242448	621236 35620	794913		1598,0 163,3
Накладные расходы							222442					
Сметная прибыль							124280					
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							163423					117,7 117,4
Земляные работы, выполняемые ручным способом							58907					198,6
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							472556					933,9 4,8
Перевозка грузов автотранспортом							415521					
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода							874662					331,1 37,3
Отделочные работы							1323					3,2
Деревянные конструкции							9688					
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							9239					13,2 3,6
Итого							2005319					1598,0 163,3
В том числе:												
Материалы							794913					
Машины и механизмы							621236					
ФОТ							278068					
Накладные расходы							222442					
Сметная прибыль							124280					
Временные здания и сооружения 1,5%							30080					
Итого							2035399					
Зимнее удорожание работ 3,4%							69204					
Итого							2104603					
Непредвиденные затраты 2%							42092					
Итого с непредвиденными							2146695					
Индекс-дефлятор на апрель 2019 2 146 695 * 1,0338							2219253					
Занесение в ИСОГД							30000					
Итого с учетом доп. работ и затрат							2249253					
НДС 20%							449850,6					
ВСЕГО по смете							2699103,6					1598,0 163,3

Составил: Г.Ф. Прудентова Прудентова Г.Ф.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)